1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA TRADITIONAL CHINESE MEDICINE HOLDINGS CO. LIMITED
中國中藥控股有限公司
（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：570）

自願性公告
成立合資公司

本公告乃由中國中藥控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）自願刊發。

於二零二零年七月六日，本公司之全資附屬公司，國藥集團廣東環球製藥有限公司（「廣東環球」）與
中國醫藥集團有限公司（「國藥集團」）之附屬公司，包括國藥控股股份有限公司（「國藥控股」），中國生
物技術股份有限公司（「中國生物」），上海現代製藥股份有限公司（「現代製藥」）， 及中國醫藥工業研
究總院（「醫工總院」）共同訂立有關擬成立合資公司（「合資公司」）的合資協議（「合資協議」）。根據合資
協議，本集團通過廣東環球出資人民幣1,000萬元，將持有合資公司10%股權。

於本公告日期，國藥集團為本公司最終控股股東，國藥控股、中國生物、現代製藥及醫工總院均為
國藥集團之附屬公司，故均為本公司的關連人士。因此，訂立合資協議構成本公司的關連交易。

由於合資協議項下擬進行之交易的所有適用百分比率（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則
（「上市規則」））均低於0.1%，因此訂立合資協議獲豁免遵守上市規則第十四A章項下的申報及公告規
定。

2

合資公司成立後將投資建設一家國家醫療醫藥應急保障體系互聯網平台公司，依靠本集團及各合作
方在醫療、醫藥工業、醫藥流通等產業上下游的資源，打造醫療、醫藥流通全過程監管的互聯網平
台，承擔國家級醫療醫藥衛生應急保障體系互聯網平台建設任務，為政府及社會提供專業優質的服
務，並獲得相應收益，形成良好的商業模式。

承董事會命
中國中藥控股有限公司

主席
吳宪

香港，二零二零年七月六日

於本公告日期，董事會由十二名董事組成，其中吳宪先生、王晓春先生及楊文明先生為執行董事；
楊珊華先生、李茹女士、楊秉華先生、王刊先生及蕢凱頻先生為非執行董事；及謝榮先生、余梓山
先生、秦嶺先生及李偉東先生為獨立非執行董事。